i. rà
hv

PreÍeitura Municlpal de

vERTENTE Do lÉnro

ó,LM0úd^f,1,^

tNS'I'truro oE pRevroÊNCrA Dos SERVTDoRES MUNICIpAIS DE vERTENTE Do LERIO - IpvEL

Portaria IPVEL n" 026/2022

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais

de Vertente do Lério/PE - IPVEL, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 30, inciso XIll, da

Lei Municipal no 335/201 l.

RESOLVE

Art. I'-ANULAR A PORTARIA N"02512022.

Art.2o- Conceder PENSÃO POR MORTE, A contar de27 de novembro de2022,a Sra. MARIA
JOSE OLMIRA BARBOSA, beneficiária do ex-servidor municipal DAMIÃO OOS SANTOS
BARBOSA, ocupante do cargo de AGENTE ARRECADADOR, Sem Classe, Nível PE, Faixa 3,

Matrícula no 253, lotado na Secretaria Municipal de Finanças, falecido em 27 de novembro de

2022, nos termos do que dispõe artigo 40, §7". I da Constituição Federal. com redação dada pela

Emenda Constitucional no 4112003 e artigo 52,1 daLei Municipal n" 335/201 l.

Art. 3o- Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. Retroagindo seus efeitos a 27 de

novembro de 2022.

Registre-se, intime-se e publique-se.

Vertente do Lério, l4 de dezembro de 2022

SILEIDE COSTA DA SILVA
Diretora presidente do IPVEL

§íí«rir,trWW
[tcq.r l+054 da

Praça Severino Barbosa de Sales, 40 - Centro/Vertente do Lério-PE. Site- www.ipvel.pe.gov.br Fone/Fax.: (81)
. 3634-7 l5G- CEP: 55.760-000. CNPJ n". 05.634.455/0001 -82